
diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

I. ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA DE BURGOS

Patrimonio
Subasta pública de cuarenta y cinco f incas rústicas concentradas
en distintas zonas de la provincia de Burgos 6

II. ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE BURGOS

Servicio Territorial de Industria, Comercio y Turismo
SECCIÓN DE INDUSTRIA Y ENERGÍA

Aprobación de la modificación del proyecto de ejecución de instalación
eléctrica en Briviesca (Burgos). Expte.: AT/27.275 7

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS
BIENESTAR SOCIAL

Notificación de requerimiento de actual ización de solicitud de Centro 
Residencial de esta Entidad 10

SECRETARÍA GENERAL

Extracto de los acuerdos que fueron adoptados en la sesión ordinaria 
celebrada por la Junta de Gobierno de esta Corporación el día 
12 de diciembre de 2013 11

Extracto de los acuerdos que fueron adoptados en la sesión ordinaria 
celebrada por la Junta de Gobierno de esta Corporación el día 
27 de diciembre de 2013 14

C.V.E.: BOPBUR-2014-032

núm. 32 lunes, 17 de febrero de 2014e
de la provincia

boletín oficial

sumario

– 1 –

burgos



boletín oficial de la provincia

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS
SECRETARÍA GENERAL

Extracto de los acuerdos que fueron adoptados en la sesión ordinar ia 
celebrada por el Pleno de esta Corporación el día 12 de diciembre de 2013 17

Extracto de los acuerdos que fueron adoptados en la sesión extraordinaria 
celebrada por el Pleno de esta Corporación el día 27 de diciembre de 2013 19

AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE DUERO
MEDIO AMBIENTE

Solicitud de licencia ambiental para rehabil itación de edif icio de viviendas
para uso de hotel-apartamento 20

Notificación de solicitud de licencia ambiental para nave de servicios 
de aseo urbano 21

AYUNTAMIENTO DE BAÑOS DE VALDEARADOS
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 22

AYUNTAMIENTO DE BARRIOS DE COLINA
Aprobación provisional del presupuesto general para el ejercicio de 2014 23

AYUNTAMIENTO DE BRIVIESCA
Notificación de autorización de retirada de vehículo 24

AYUNTAMIENTO DE BURGOS
GERENCIA MUNICIPAL DE FOMENTO

Concurso para contratar la real ización del trabajo de revisión 
y actualización de la Base Cartográfica Municipal de Burgos,
a escala 1:1000 26

SERVICIO DE SANIDAD Y MEDIO AMBIENTE

Notificación de las propuestas de resolución de expedientes sancionadores 29

Notificación de los acuerdos de iniciación y los pliegos de cargos
de expedientes sancionadores 30

AYUNTAMIENTO DE CARDEÑADIJO
Aprobación inicial del presupuesto general para el ejercicio de 2014 31

Licitación del contrato de gestión de servicio de centro social y recreativo 
popular (cantina) 32

AYUNTAMIENTO DE CONDADO DE TREVIÑO
Aprobación inicial del Plan Estratégico de Subvenciones 
para el ejercicio 2014-2017 35

Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del funcionamiento 
de la Ludoteca Municipal 36

– 2 –

núm. 32 lunes, 17 de febrero de 2014e

sumario

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos



boletín oficial de la provincia

AYUNTAMIENTO DE CUBO DE BUREBA
Aprobación definitiva del presupuesto para el ejercicio de 2014 37

AYUNTAMIENTO DE FRÍAS
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 38

Aprobación definitiva del expediente de anulación de derechos y obligaciones 40

AYUNTAMIENTO DE HUERTA DE ARRIBA
Convocatoria para la elección de Juez de Paz sustituto 42

AYUNTAMIENTO DE HUERTA DE REY
Aprobación inicial del presupuesto general para el ejercicio de 2013 43

AYUNTAMIENTO DE IBEAS DE JUARROS
Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la l impieza de fincas
y solares 44

Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora
de la tasa por actuaciones urbanísticas 48

Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora
de la tasa por recogida de basuras 49

AYUNTAMIENTO DE LOS ALTOS
Solicitud de licencia ambiental para instalación de colmenas en Dobro 51

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS DE BUREBA
Convocatoria para la elección de Jueces de Paz t itular y sustituto 52

AYUNTAMIENTO DE MECERREYES
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 53

AYUNTAMIENTO DE OÑA
Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/13 55

AYUNTAMIENTO DE PALACIOS DE LA SIERRA
Aprobación inicial del presupuesto general para el ejercicio de 2014 56

AYUNTAMIENTO DE PINEDA TRASMONTE
Solicitud de licencia ambiental para explotación de ganado ovino 57

AYUNTAMIENTO DE PUENTEDURA
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 58

AYUNTAMIENTO DE ROA DE DUERO
Bases de la convocator ia para cubrir el puesto de l impiadora bedel 
del Colegio Público Cardenal Cisneros 60

– 3 –

núm. 32 lunes, 17 de febrero de 2014e

sumario

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos



boletín oficial de la provincia

AYUNTAMIENTO DE SAN ADRIÁN DE JUARROS
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 65

AYUNTAMIENTO DE VALLE DE MENA
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 66

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GUMIEL
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 68

JUNTA VECINAL DE ARENILLAS DE VILLADIEGO
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 69

JUNTA VECINAL DE AVELLANOSA DEL PÁRAMO
Aprobación inicial del presupuesto general para los ejercicios de 2009,
2010 y 2011 70

Cuenta general y l iquidación presupuestaria de los ejercicios de 2009,
2010 y 2011 71

Aprobación inicial del presupuesto general para el ejercicio de 2014 72

Cuenta general y l iquidación presupuestaria del ejercicio de 2013 73

JUNTA VECINAL DE BÁRCENAS
Cuenta general para los ejercicios de 2009, 2010, 2011 y 2012 74

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2013 75

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2009 76

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2010 77

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2011 78

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2012 79

JUNTA VECINAL DE BRIONGOS DE CERVERA
Aprobación inicial del presupuesto general para el ejercicio de 2014 80

Cuenta general del ejercicio de 2013 81

JUNTA VECINAL DE CAMPINO DE BRICIA
Cambio de titularidad del coto de caza BU-10.771 82

JUNTA VECINAL DE LA NUEZ DE ABAJO
Aprobación inicial del presupuesto general para el ejercicio de 2014 85

JUNTA VECINAL DE LAS CELADAS
Aprobación inicial del presupuesto general para el ejercicio de 2014 86

Cuenta general y l iquidación presupuestaria del ejercicio de 2013 87

– 4 –

núm. 32 lunes, 17 de febrero de 2014e

sumario

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos



boletín oficial de la provincia

JUNTA VECINAL DE PRÁDANOS DEL TOZO
Subasta para el arrendamiento de los pastos de las f incas rústicas
patrimoniales propiedad de esta Junta Vecinal 88

JUNTA VECINAL DE QUECEDO DE VALDIVIELSO
Cuenta general para el ejercicio de 2012 90

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2013 91

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2012 92

JUNTA VECINAL DE RÍO DE LOSA
Subasta pública para el arrendamiento del aprovechamiento cinegético 
del monte de uti lidad pública número 418 «Acebal» 93

Subasta pública para el arrendamiento del aprovechamiento cinegético 
del monte de uti lidad pública número 687 «San Vicente y Camoro» 94

JUNTA VECINAL DE SANTA COLOMA DEL RUDRÓN
Cuenta general para el ejercicio de 2012 95

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2012 96

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2013 97

JUNTA VECINAL DE TAPIA
Aprobación provisional del presupuesto general para el ejercicio de 2014 98

JUNTA VECINAL DE VILLABÁSCONES DE SOTOSCUEVA
Aprobación inicial del presupuesto general para el ejercicio de 2014 99

JUNTA VECINAL DE VILLAÑO
Subasta para el aprovechamiento de pastos del monte de util idad pública
número 432 «Sotellanos, La Valleja y Valchaña» 100

MANCOMUNIDAD DE LA COMARCA EBRO NELA
Aprobación inicial del presupuesto general para el ejercicio de 2014 101

MANCOMUNIDAD NORTE TRUEBA JEREA
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 102

IV. ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO
DE BALMASEDA
Procedimiento Me.hi j.ex.con.L2 65/2011 104

– 5 –

núm. 32 lunes, 17 de febrero de 2014e

sumario

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos


		2014-02-14T14:16:37+0100
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




